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Fusagasuga, abril 5 de 2013 —

Doctor.

CARLOS EDUARDO SIERRA REINA
Director de Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Ref: Evaluacion Juridica propuestas presentadas dentro de la invitacién publica para
Contratar la prestacion del servicio de proteccién, seguridad y vigilancia privada
para las instalaciones, predios, bienes inmuebles e inmuebles y personal de la
Universidad de Cundinamarca.

Respetado Doctor:

Con toda atencién me permito enviar la evaiuacion juridica realizada a las
propuestas presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 4 de abril de
2013, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el
Director de Bienes y Servicios, Carlos Eduardo Sierra Reina y la suscrita en
calidad de Directora Juridica, presentaron propuestas en el plazo fijado:
ASYPRO LTDA. - ASEGURAMOS Y PROTEGEMOS LTDA vy
GUARDIANES COMPANIA LIDER DE SEGURIDAD LTDA.

1. ASYPROLTDA

NOMBRE
DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO [CUMPLE |CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA
COTIZACION
Diligenciamiento X
Suscripcion 001-004 X

ASYPRO |CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
LTDA REPRESENTACION LEGAL

Vigencia del certificado (no superior a 30
dias calendario)

Constitucién (término minimo 5 afios)

Obijeto social

XX |>x >

Capacidad del representante legal 158-169
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NOMBRE
DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO |CUMPLE | CUMPLE

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO SISTEMA
GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL

Identidad con el cotizante X

Suscrita por el revisor fiscal o representante
legal segun el caso 083 X

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Identidad con el cotizante X

| Vigencia del certificado 086-087 X

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
JUDICIALES

Representante Legal Verificado |

CERTIFICADO BOLETIN
RESPONSABLES FISCALES

Ildentidad con el cotizante X

 Vigencia del certificado 084-085 X

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Identidad con el oferente X

 Legible 088 X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y
NUMERO UNICO DE IDENTIFICACION

TRIBUTARIA (NIT) X
Identidad con el oferente X
Coincidencia del cadigo de actividad

econdémica con el objeto de la invitacion 089-090 X
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Identidad con el cotizante X
| Vigencia (no superior a 30 dias) 091-093 X
COPIA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Con corte a diciembre 31 de 2012 X
Firmados por el Representante Legal,

Contador Publico y/o Revisor Fiscal X
Copia tarjeta profesional del contador y/o

Revisor Fiscal 008-050 X
GARANTIA SERIEDAD DE LA

PROPUESTA

Identidad del beneficiario X
Cuantia X
| Vigencia X
Identidad del tomador 094-095 X
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NOMBRE
DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO |CUMPLE |CUMPLE

Firma de las péliza X

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE
CONTRATOS Y EXPERIENCIA DE LA
EMPRESA (Se verifica que el documento se
encuentra en la propuesta, no su contenido) | 051-052 X

Dos (2) contratos de vigilancia en los ultimos
diez (10) afios X

Un (1) contrato con una institucién de
educacion X

FOTOCOPIA DE LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICACION
DE VIGENCIA EXPEDIDA POR LA
SUPERVIGILANCIA 053-057 X

CERTIFICACION DE NO SANCIONES 058
EXPEDIDA POR LA SUPERVIGILANCIA X

LICENCIA PARA EL USO DE CANALES 059-067
DE COMUNICACION O AVANTELES )

PERMISO PARA PORTE DE ARMAS
EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DE
DEFENSA 068-082 X

FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE
APROBACION DE LOS UNIFORMES 096-099
EXPEDIDA POR LA SUPERVIGILANCIA X

FOTOCOPIA DE LA LICENCIA DE
UTlLIZAC,ION DE MEDIOS
TECNOLOGICOS EXPEDIDA POR LA
SUPERVIGILANCIA 100-103 X

CERTIFICACION DE VINCULACION A LA
RED DE APOYO DE LA POLICIA DE

CUNDINAMARCA, RED NACIONAL DE 104-106
EXPLOSIVOS DE LA FISCALIA Y FRENTE
EMPRESARIAL DE LA DUJIN X

CERTIFICACION DE CAPACITACION DEL
PERSONAL EXPEDIDO POR UNA 107
ESCUELA APROBADA X

HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL DE
COORDINACION MINIMO DE DOS (2)
PERSONAS 109-157

Titulo de formacion universitaria 6 formacion
como oficiales de la fuerza publica X

Dos (2) afios de experiencia X

Credencial o radicado como consultores en
seguridad privada ante la Supervigilancia X
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NOMBRE
DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | CUMPLE

Copia Libreta Militar de Primera 6 Segunda

Clase X

Se deja constancia, que la Direccién Juridica procedié a verificar los
antecedentes judiciales de Representante Legal del oferente, sefior
NELSON ARCANGEL AVENDANO LOPERA a través de la pagina web de la
Policia Nacional el dia 5 de abril de 2013, en donde se reporta que no tiene
antecedentes judiciales.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por ASYPRO LTDA. -
ASEGURAMOS Y PROTEGEMOS LTDA, CUMPLE con los requisitos
juridicos establecidos en los términos de referencia de la invitacion, razon por
la cual es ADMITIDA para continuar con el proceso de evaluacion.

2. GUARDIANES COMPANIA LiDER DE SEGURIDAD LTDA

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO |CUMPLE [CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA
COTIZACION

Diligenciamiento X

Suscripcion 002-004 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL

Vigencia del certificado (no superior a 30
dias calendario)

Constitucién (término minimo 5 afos)

XX x|

GUARDIANES Objeto social
LTDA Capacidad _del representante legal 006-012

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL

identidad con el cotizante X

Suscrita por el revisor fiscal o
representante legal segun el caso 148 X

CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

Identidad con el cotizante X

Vigencia del certificado 151-152 X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfonos (091) 8732512/30 Telefax: 8677898 - 8732554

NIT: 890.680.062-2




UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

- FUSAGASUGA-

NOMBRE DEL
COTIZANTE

DOCUMENTO SOLICITADO

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
JUDICIALES

Representante Legal

FOLIO

Verificado

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO BOLETIN
RESPONSABLES FISCALES

Identidad con el cotizante

| Vigencia del certificado

150

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Identidad con el oferente

 Legible

155

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)

Identidad con el oferente

Coincidencia del cédigo de actividad
econdmica con el objeto de la invitacién

157-164

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

ldentidad con el cotizante

Vigencia (no superior a 30 dias)

166-177

COPIA DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS

Con corte a diciembre 31 de 2012

Firmados por el Representante Legal,
Contador Publico y/o Revisor Fiscal

Copia tarjeta profesional del contador y/o
Revisor Fiscal

017-036

x

GARANTIA SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

Identidad del beneficiario

Cuantia

| Vigencia

Identidad del tomador

Firma de las poéliza

179-189

XX XXX

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO
DE CONTRATOS Y EXPERIENCIA DE
LA EMPRESA (Se verifica que el
documento se encuentra en la
propuesta, no su contenido)

Dos (2) contratos de vigilancia en los
ultimos diez (10) afios

Un (1) contrato con una institucion de

041-044
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‘NOMBRE DEL
COTIZANTE

DOCUMENTO SOLICITADO

educaciéon

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOTOCOPIA DE LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO Y CERTIFICACION
DE VIGENCIA EXPEDIDA POR LA
SUPERVIGILANCIA

046-054

CERTIFICACION DE NO SANCIONES
EXPEDIDA POR LA
SUPERVIGILANCIA

056

LICENCIA PARA EL USO DE
CANALES DE COMUNICACION O
AVANTELES

058-091

PERMISO PARA PORTE DE ARMAS
EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DE
DEFENSA

104-146

FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE
APROBACION DE LOS UNIFORMES
EXPEDIDA POR LA
SUPERVIGILANCIA

191-201

FOTOCOPIA DE LA LICENCIA DE
UTILIZACION DE MEDIOS
TECNOLOGICOS EXPEDIDA POR LA
SUPERVIGILANCIA

203-208

CERTIFICACION DE VINCULACIO'N A
LA RED DE APOYO DE LA POLICIA
DE CUNDINAMARCA, RED NACIONAL
DE EXPLOSIVOS DE LA FISCALIAY
FRENTE EMPRESARIAL DE LA DUIN

210-214

CERTIFICACION DE CAPACITACION
DEL PERSONAL EXPEDIDO POR UNA
ESCUELA APROBADA

290-295

HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL DE
COORDINACION MINIMO DE DOS (2)
PERSONAS

Titulo de formacién universitaria o
formacién como oficiales de la fuerza
publica

Dos (2) afios de experiencia

Credengcial o radicado como consultores
en seguridad privada ante la
Supervigilancia

Copia Libreta Militar de Primera 0
Segunda Clase

216-288
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Se deja constancia, que la Direccion Juridica procedié a verificar los
antecedentes judiciales de Representante Legal del oferente, sefior
SPAGGIARI GALLO NICOLAS a través de la pagina web de la Policia
Nacional el dia 5 de abril de 2013, en donde se reporta que no tiene
antecedentes judiciales.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por GUARDIANES
COMPANIA LIDER DE SEGURIDAD LTDA, CUMPLE con los requisitos
juridicos establecidos en los términos de referencia de la invitacion, razén por
la cual es ADMITIDA para continuar con el proceso de evaluacién.

Cordialmente,

Orvocon Dt 5

CAROLINA BAEZ PARRA
DIRECTORA JURIDICA
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